
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

31 2019 г. № У У 7 -/7 

Об утверяадении мероприятий по 
участию в проведении областного 
антинаркотического месячника 
«Знать, чтобы жить!» на территории 
Губкинского городского округа 
в 2019 году 

Во исполнение муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Губкинского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 11 октября 
2013 года № 2471-па, в соответствии с распоряжением Правительства 
Белгородской области от 27 мая 2019 года № 288-рп «О проведении областного 
антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории 
Белгородской области в 2019 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить мероприятия по участию в проведении областного 
антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории 
Губкинского городского округа в 2019 году (прилагаются). 

2. Антинаркотической комиссии в Губкинском городском округе 
обеспечить взаимодействие управлений: образования; культуры; молодежной 
политики, физической культуры и спорта; социальной политики; 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
территориальных администраций с ОМВД России по г. Губкину и ОГБУЗ 
«Губкинская ЦРБ» при проведении профилактических антинаркотических 
мероприятий. 



2 

3. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 
администрации (Никулов А.С.) обеспечить освещение хода и итогов 
проведения антинаркотического месячника в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П. 

Об исполнении постановления информировать в срок до 10 июля 
2019 года. 

Первый заместитель главы администрации 
руководитель аппарата администрации Н. Черенков 



3 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от «3{ » 2019 г. № 776--

МЕРОПРИЯТИЯ 
по участию в проведении областного антинаркотического месячника 

«Знать, чтобы жить!» на территории Губкинского городского округа в 2019 году 

№ 
пп. 

Наименование проводимых 
мероприятий 

Сроки 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 
1. Организация и проведение информа-

ционно-пропагандистских мероприя-
тий в местах организованного досуга 
молодежи 

31 мая - 27 июня Управления: образования; 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта; культуры во взаи-
модействии с ОМВД Рос-
сии по г. Губкину (по со-
гласованию) 

2. Организация и проведение меро-
приятий по пропаганде здорового 
образа жизни, приуроченных к Меж-
дународному дню борьбы со зло-
употреблением наркотическими 
средствами и их незаконным оборо-
том 

31 мая - 27 июня Управления: образования; 
культуры, территориаль-
ная комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав, ОГБУЗ 
«Губкинская ЦРБ» (по со-
гласованию) 

3. Разработка и распространение па-
мятки об ответственности за упот-
ребление и распространение нарко-
тических средств «Кривая падения» 

31 мая -27 июня Управление культуры 

4. Проведение профилактических во-
лонтерских рейдов по выявлению и 
закрашиванию пропаганды наркоти-
ческих средств 

31 мая - 27 июня Отдел молодежной поли-
тики 

5. Организация отдыха детей с деви-
антным поведением в оздоровитель-
ных лагерях 

31 мая - 27 июня Территориальная комис-
сия по делам несовершен-
нолетних и защите их 
прав, управление образо-
вания 

6. Организация и проведение профи-
лактических рейдов: 
- по контролю за неблагополучными 
семьями, имеющими несовершенно-
летних детей, в которых родители 
употребляют наркотики; 
- по проверке организации занятости 
детей и подростков в период летних 
каникул 

31 мая - 27 июня Территориальная комис-
сия по делам несовершен-
нолетних и защите их 
прав, отдел молодежной 
политики, ОМВД России 
по г. Губкину (по согласо-
ванию) 



4 

1 2 3 4 
7. Организация и проведение акции 

«Спорт против вредных привычек» 31 мая Управление культуры 

8. Организация и проведение XXVI ту-
ристического слета по спортивному 
ориентированию и безопасности жиз-
недеятельности 

31 мая - 2 июня Отдел молодежной поли-
тики 

9. Проведение дней здоровья и спор-
тивных соревнований в оздорови-
тельных лагерях с дневным пребыва-
нием 

1 - 27 июня Управление образования 

10. Организация отдыха детей с деви-
антным поведением в оздоровитель-
ных лагерях 

1 - 27 июня Управление образования 

11. Проведение территориального празд-
ника, посвященного Дню защиты де-
тей «Улыбнись, планета! В объекти-
ве -лето!» 

1 июня Управление образования 

12. Организация работы агитбригад по 
военно-патриотическому воспитанию 
профильной смены «Ровесники» 
(СОК «Орленок») 

1 - 27 июня Отдел молодежной поли-
тики 

13. Проведение рейдов торговых точек 
по выявлению фактов продажи несо-
вершеннолетним спиртных напит-
ков, табачных изделий 

1 - 27 июня Отдел молодежной поли-
тики, ОМВД России по 
г. Губкину (по согласова-
нию) 

14. Проведение командного турнира лю-
бителей настольного тенниса, по-
священного Дню России 

1 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 

15. Проведение турнира по шахматам, 
посвященного Дню защиты детей 

1-2 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 

16. проведение 61-ых районных (город-
ских) туристских соревнований уча-
щихся 

3-5 июня Управление образования 

17. Проведение фестиваля «Губкин - го-
род Эколят» 

3 июня Управление образования 

18. Работа инструкторов на спортивных 
дворовых площадках 

3-27 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 

19. Проведение устного журнала «Знать, 
чтобы не оступиться» 

5 июня Управление культуры 

20. Проведение спартакиады среди вос-
питанников оздоровительных лаге-
рей с дневным пребыванием «Я го-
товлюсь к ГТО!» (по зонам) 

7-27 июня Управление образования 

21. Организация и проведение VII лет-
ней Спартакиады среди жителей 
территориальных администраций 
Губкинского городского округа, по-
священной 65-летию образования 
Белгородской области 

8, 15, 22 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 



5 

1 2 3 4 
22. Организация и проведение состяза-

тельно-игровой программы «Здоро-
вые игры» 

8 июня Управление культуры 

23. Организация концерта рок-группы 
«Брайт» «Рок против наркотиков!» 

8 июня Управление культуры 

24. Организация проведения профилак- 07,10,11,13,14 Отдел молодежной поли-
тических мероприятий (безопасный июня тики 
интернет, волонтерское движение 
Губкина) 

25. Организация и проведение муници-
пального конкурса среди воспитан-
ников оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием «Тропинками 
безопасности» 

11 июня Управление образования 

26. Проведение турнира по шахматам, 
посвященного Дню России 

12 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 

27. Организация и проведение видео-
часа «Скажи наркотикам - НЕТ!» 

13 июня Управление культуры 

28. Организация и проведение друже-
ской встречи любителей волейбола 
«Мы выбираем спорт!» 

14 июня Управление культуры 

29. Организация и проведение спортив-
ного вечера «Спорт против вредных 
привычек!» 

15 июня Управление культуры 

30. Организация и проведение VIII лет-
ней Спартакиады среди работников 
предприятий, организаций и учреж-
дений Губкинского городского окру-
га, посвященной 65-ию образования 
Белгородской области 

15 июня Отдел физической культу-
ры и спорта 

31. Организация и проведение квеста 
«Здоровье» 

19 июня Управление культуры 

32. Организация и проведение часа от-
кровенного разговора «Твоя жизнь в 
твоих руках» 

20 июня Управление культуры 

33. Организация и проведение антинар-
котической игры «Скажи волшебное 
слово - нет!» 

20 июня Управление культуры 

34. Проведение беседы-обсуждения «Нет 
наркотикам! Мой выбор ЗОЖ!» 

21 июня Управление культуры 

35. Организация и проведение спортив-
но-игровой программы «Вперед к ре-
кордам!» 

25 июня Управление культуры 

36. Организация и проведение меро-
приятий, приуроченных к Междуна-
родному дню борьбы со злоупотреб-
лением наркотическими средствами 
и их незаконным оборотом 

26 июня Управление культуры 

37. Организация и проведение кинолек- 27 июня Управление культуры 



6 

1 2 3 4 
тория «Я выбираю жизнь» 

38. Разработка и распространение па-
мятки об ответственности за упот-
ребление и распространение нарко-
тических средств «Кривая падения» 

27 июня Управление культуры -

39. Организация и проведение информа-
ционного часа «Как жить сегодня, 
чтобы иметь шансы увидеть завтра» 

27 июня Управление культуры 

40. Организация и проведение оператив-
но - профилактических мероприятий 
(рейдов) в местах массового отдыха 
населения с целью выявления лиц, 
находящихся*в состоянии наркотиче-
ского опьянения, сбывающих нарко-
тические средства и психотропные 
вещества и вовлекающих молодежь в 
преступную деятельность, связанную 
с незаконным оборотом наркотиков 

3 - 2 7 июня ОМВД России по 
г. Губкину (по согласова-
нию), отдел молодежной 
политики 

41. Продолжить работу «телефона дове-
рия» 

31 мая - 27 июня Управление молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, ОГБУЗ 
«Губкинская ЦРБ» (по со-
гласованию) 

42. Размещение в средствах массовой 
информации статей и материалов, 
раскрывающих социальную опас-
ность наркомании для общества, вы-
ступления в средствах массовой ин-
формации с целью пропаганды здо-
рового образа жизни, профилактики 
немедицинского потребления нарко-
тиков 

31 мая - 27 июня Управления: образования, 
массовых коммуникаций и 
информационных техно-
логий, ОГБУЗ «Губкин-
ская ЦРБ» (по согласова-
нию), ОМВД России по 
г. Губкину (по согласова-
нию) 


